
    

Allgemeine Entgelttabelle TVAllgemeine Entgelttabelle TVAllgemeine Entgelttabelle TVAllgemeine Entgelttabelle TV----H* H* H* H* ab 1.ab 1.ab 1.ab 1.    März .2010 März .2010 März .2010 März .2010     

Entgelt-
gruppe 

Grundentgelt 
(in Euro) 

Entwicklungsstufen 
(in Euro) 

  Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 
15 3.674,32 4.075,63 4.226,77 4.763,59 5.170,11 - 
14 3.325,13 3.689,95 3.903,64 4.226,77 4.721,89 - 
13 3.064,54 3.403,31 3.585,72 3.940,12 4.430,03 - 
12 2.746,62 3.048,90 3.476,27 3.851,52 4.336,22 - 
11 2.652,81 2.939,46 3.153,14 3.476,27 3.945,33 - 
10 2.553,78 2.835,22 3.048,90 3.262,59 3.669,11 - 
9 2.256,71 2.501,66 2.626,75 2.970,73 3.241,74 - 
8 2.110,78 2.340,10 2.444,33 2.543,36 2.652,81 2.720,56 
7 1.975,27 2.188,96 2.329,67 2.433,91 2.517,30 2.590,26 
6 1.938,79 2.147,26 2.251,50 2.355,73 2.423,49 2.496,45 
5 1.855,40 2.053,45 2.157,69 2.256,71 2.334,89 2.387,00 
4 1.761,59 1.954,43 2.084,72 2.157,69 2.230,65 2.277,56 
3 1.735,53 1.923,15 1.975,27 2.058,66 2.126,41 2.183,74 
2 1.600,02 1.772,01 1.824,13 1.876,25 1.996,12 2.121,20 
1 - 1.422,82 1.448,88 1.480,15 1.511,42 1.589,60 

* für Lehrkräfte siehe gesonderte Tabelle 

„„„„Lehrertabelle“ TVLehrertabelle“ TVLehrertabelle“ TVLehrertabelle“ TV----H* H* H* H* ab 1. März 2010ab 1. März 2010ab 1. März 2010ab 1. März 2010    

 

 

 

 

 

 

 

 

* Lehrkräfte, die auch die Voraussetzungen zur Ernennung zum Studienrat erfüllen oder im 
Arbeitsvertrag die allgemeine Zulage in Höhe von zurzeit 121,58 Euro vereinbart hatten, werden 
nach der Allgemeinen Entgelttabelle bezahlt, ebenso Lehrkräfte in den Entgeltgruppen 14 und 15. 

 
Gewerkschaft Gewerkschaft Gewerkschaft Gewerkschaft     

Erziehung und WissenschaftErziehung und WissenschaftErziehung und WissenschaftErziehung und Wissenschaft    

Landesverband HessenLandesverband HessenLandesverband HessenLandesverband Hessen    

    

 
 
 
 

Entgelttabellen Entgelttabellen Entgelttabellen Entgelttabellen     
TVTVTVTV----Hessen (TVHessen (TVHessen (TVHessen (TV----H)H)H)H)    
    
für die Tarifbeschäftigten des Landes Hessenfür die Tarifbeschäftigten des Landes Hessenfür die Tarifbeschäftigten des Landes Hessenfür die Tarifbeschäftigten des Landes Hessen    
 
 
 
 
gültig ab 1. Januar 2010gültig ab 1. Januar 2010gültig ab 1. Januar 2010gültig ab 1. Januar 2010        
und ab 1. März 2010und ab 1. März 2010und ab 1. März 2010und ab 1. März 2010 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
GEW Hessen, Postfach 17 03 16, 60077 Frankfurt 
Telefon 069 97 12 93 0, Telefax 069 97 12 93 93   
info@gew-hessen.de 

Entgelt-
gruppe 

Grundentgelt 
(in Euro) 

Entwicklungsstufen 
(in Euro) 

  Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 
13 3.014,14 3.352,91 3.535,32 3.889,72 4.379,63 - 
12 2.696,22 2.998,50 3.425,87 3.801,12 4.285,82 - 
11 2.602,41 2.889,06 3.102,74 3.425,87 3.894,93 - 
10 2.503,38 2.784,82 2.998,50 3.212,19 3.618,71 - 
9 2.206,31 2.451,26 2.576,35 2.920,33 3.191,34 - 
8 2.065,98 2.295,30 2.399,53 2.498,56 2.608,01 2.675,76 
6 1.893,99 2.102,46 2.206,70 2.310,93 2.378,69 2.451,65 
5 1.810,60 2.008,65 2.112,89 2.211,91 2.290,09 2.342,20 

Tabellen gült ig ab 1.  März  2010  
 

Entgeltgruppen 13 Ü Entgeltgruppen 13 Ü Entgeltgruppen 13 Ü Entgeltgruppen 13 Ü     
und 15 Üund 15 Üund 15 Üund 15 Ü****        
ab 1.ab 1.ab 1.ab 1. März  2010 März  2010 März  2010 März  2010 
 

13 Ü 
Stufen 

E 13 Ü 
(Euro) 

 
15 Ü 
Stufen 

E 15 Ü 
(Euro) 

Stufe 2 3,403,31 
 

Stufe 1 4.628,08 

Stufe 3 3.585,72 
 

Stufe 2 5.138,83 

Stufe 4a 3.903,64 
 

Stufe 3 5.623,53 

Stufe 4b 4.226,77 
 

Stufe 4 5.941,45 

Stufe 5 4.721,89 
 

Stufe 5 6.019,63 

* gilt auch für in 13 Ü bzw. 15 Ü eingruppierte 
Lehrkräfte 

 



    

    

Allgemeine Entgelttabelle TVAllgemeine Entgelttabelle TVAllgemeine Entgelttabelle TVAllgemeine Entgelttabelle TV----H*H*H*H*    
ab 1.1.2010 bis 28. Februar 2010ab 1.1.2010 bis 28. Februar 2010ab 1.1.2010 bis 28. Februar 2010ab 1.1.2010 bis 28. Februar 2010    

Entgelt-
gruppe 

Grundentgelt 
(in Euro) 

Entwicklungsstufen 
(in Euro) 

 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

15 3.630,75 4.027,30 4.176,65 4.707,10 5.108,80 - 

14 3.285,70 3.646,20 3.857,35 4.176,65 4.665,90 - 

13 3.028,20 3.362,95 3.543,20 3.893,40 4.377,50 - 

12 2.714,05 3.012,75 3.435,05 3.805,85 4.284,80 - 

11 2.621,35 2.904,60 3.115,75 3.435,05 3.898,55 - 

10 2.523,50 2.801,60 3.012,75 3.223,90 3.625,60 - 

9 2.229,95 2.472,00 2.595,60 2.935,50 3.203,30 - 

8 2.085,75 2.312,35 2.415,35 2.513,20 2.621,35 2.688,30 

7 1.951,85 2.163,00 2.302,05 2.405,05 2.487,45 2.559,55 

6 1.915,80 2.121,80 2.224,80 2.327,80 2.394,75 2.466,85 

5 1.833,40 2.029,10 2.132,10 2.229,95 2.307,20 2.358,70 

4 1.740,70 1.931,25 2.060,00 2.132,10 2.204,20 2.250,55 

3 1.714,95 1.900,35 1.951,85 2.034,25 2.101,20 2.157,85 

2 1.581,05 1.751,00 1.802,50 1.854,00 1.972,45 2.096,05 

1 - 1.405,95 1.431,70 1.462,60 1.493,50 1.570,75 

* für Lehrkräfte siehe gesonderte Tabelle 

Entgeltgruppen 13 Ü und 15 ÜEntgeltgruppen 13 Ü und 15 ÜEntgeltgruppen 13 Ü und 15 ÜEntgeltgruppen 13 Ü und 15 Ü****    ab 1.1.2010 bis 28. Februar 2010ab 1.1.2010 bis 28. Februar 2010ab 1.1.2010 bis 28. Februar 2010ab 1.1.2010 bis 28. Februar 2010    

13 Ü Stufen Stufe 2 Stufe 3 Stufe  4a Stufe 4b Stufe5 

Beträge aus (E 13/2) (E13/3) (E14/3) (E 14/4) (E 14/5) 

E 13 Ü 3.362,95 3.543,20 3.857,35 4.176,65 4.665,90 
      

15  Ü Stufen Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 

E 15 Ü 4.573,20 5.077,90 5.556,85 5.871,00 5.948,25 

* gilt auch für in 13 Ü bzw. 15 Ü eingruppierte Lehrkräfte 

 

    

    

„Lehrertabelle“ TV„Lehrertabelle“ TV„Lehrertabelle“ TV„Lehrertabelle“ TV----H*H*H*H*    
ab 1.1.2010 bis 28. Februar 2010ab 1.1.2010 bis 28. Februar 2010ab 1.1.2010 bis 28. Februar 2010ab 1.1.2010 bis 28. Februar 2010    

Entgelt-
gruppe 

Grundentgelt 
(in Euro)    

Entwicklungsstufen 
(in Euro) 

 Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6 

13 2.970,60 3.305,35 3.485,60 3.835,80 4.319,90 - 

12 2.656,45 2.955,15 3.377,45 3.748,25 4.227,20 - 

11 2.563,75 2.847,00 3.058,15 3.377,45 3.840,95 - 

10 2.465,90 2.744,00 2.955,15 3.166,30 3.568,00 - 

9 2.172,35 2.414,40 2.538,00 2.877,90 3.145,70 - 

8 2.034,55 2.261,15 2.364,15 2.462,00 2.570,15 2.637,10 

6 1.864,60 2.070,60 2.173,60 2.276,60 2.343,55 2.415,65 

5 1.782,20 1.977,90 2.080,90 2.178,75 2.256,00 2.307,50 

*Lehrkräfte, die auch die Voraussetzungen zur Ernennung zum Studienrat erfüllen 
oder im Arbeitsvertrag die allgemeine Zulage in Höhe von zurzeit 121,58 Euro 
vereinbart hatten, werden nach der Allgemeinen Entgelttabelle bezahlt, ebenso 
Lehrkräfte in den Entgeltgruppen 14 und 15. 

 

 

 

 

(in Prozent des Septembergehalt, allgemein tarifliche Regelung, gültig in allen Jahren*) 

Entgeltgruppe JSZ 

EG 1 – 8 90 Prozent 

EG 9 – 15 60 Prozent 

*) Für das Jahr 2010 wurde eine Übergangsregelung (§ 21 TVÜ-H) getroffen.  Sie  besagt, dass die JSZ für 
diejenigen, die nicht der Nachwirkung des BAT unterliegen, die also 2009 eine Zuwendung in Höhe von 60 % 
erhalten, im Jahr 2010 den Durchschnittswert aus der Summe der Zuwendung und des Urlaubsgelds einerseits 
und der JSZ nach § 20 TV-H andererseits erhalten, sofern die JSZ nach § 20 höher wäre. Auswirkungen hat diese 
Regelung im Prinzip nur in den Entgeltgruppen 1 bis 8. 

Tabellen gült ig vom 1.  Januar  2010 bis  zum 28.  Februar  2010 
 

Jahressonderzahlung(§ 20 TV-H)  
 


